
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Старооскольского городского округа 

(МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н. П. Шевченко») 

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33 

т. 39-51-72,  e-mail:  co1-az@ sobelregion.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 года                                                                                №   

 

О составе бракеражной  комиссии 

 

 

 На основании нормативов СанПиН 2.3./2.4.3590-20 («Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»), 

Положения об организации рационального питания детей и подростков МАОУ «ЦО « 

1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

         1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- Юдина О.М. – ответственный за питание;   

- Федорченко Е.Р. -  заведующий производством; 

- Каребина И.В - медицинский работник. 

         2. Вменить в обязанности ответственному за питанием Юдиной О.М., 

заведующему производством Федорченко Е.Р., медицинскому работнику Каребиной 

И.В: 

- проверку качества пищи, соблюдение рецептур и технологических режимов, качества 

поступающих продуктов, сроков и условий их хранения; 

- проведение ежедневного бракеража качества готовых блюд с записью в бракеражном 

журнале. 

          3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»                               

имени Н.П. Шевченко»                                                                               А.М. Колосова 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Юдина О.М.   

Федорченко Е.Р.   

Каребина И.В.   

 


